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Contratos por Sexo

Diciembre del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 20.330 17.436 37.766

Castellón/Castelló 9.103 6.022 15.125

Valencia/València 53.768 37.372 91.140

Total: 83.201 60.830 144.031
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.553 11.194 5.583 3.324 9.568 4.544

Castellón/Castelló 1.820 4.827 2.456 1.392 3.101 1.529

Valencia/València 10.450 30.540 12.778 7.159 21.093 9.120

Total: 15.823 46.561 20.817 11.875 33.762 15.193
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5.158 2.642 5.158 24.808 37.766

Castellón/Castelló 4.016 627 2.002 8.480 15.125

Valencia/València 17.805 2.906 13.577 56.852 91.140

Total: 26.979 6.175 20.737 90.140 144.031
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Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 99 2.218 1.916 2.480 10.078 416 3.830 2.193 14.535 37.766

Castellón/Castelló 39 839 635 748 2.983 648 1.198 1.153 6.882 15.125

Valencia/València 9 163 5.017 3.827 5.003 12.537 1.244 11.425 9.097 42.818 91.140

Total: 10 301 8.074 6.378 8.231 25.598 2.308 16.453 12.443 64.235 144.031

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 3.919 22 33.825 37.766

Castellón/Castelló 1.666 4 13.455 15.125

Valencia/València 6.683 22 84.435 91.140

Total: 12.268 48 131.715 144.031
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Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 22.560 15.206 37.766

Castellón/Castelló 10.645 4.480 15.125

Valencia/València 67.536 23.604 91.140

Total: 100.741 43.290 144.031
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 8.819 28.947 37.766

Castellón/Castelló 5.283 9.842 15.125

Valencia/València 24.105 67.035 91.140

Total: 38.207 105.824 144.031


